
'll/O^-^

Národní centrum tkání a buněk TM

SOUHLAS S POSTOUPENÍM SMLOUVY

Fakultní nemocnice Ostrava
k rukám ředitele

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Porubá

Vážený pane řediteli,

vaše nemocnice spolupracuje na základě smlouvy uzavřené dne 19. 9. 2011 snáší
společnosti Národní Centrum Tkání a Buněk a. s. (dále jen "NCTB") na opatřováni
autologní pupečníkové krve a tkáně pupečníku (dále jen "Smlouva").

Na základě souhlasu akcionářB NCTB včetně Ministerstva zdravotnictvi, vysloveného
na řádné valné hromadě NCTB, uzavřelo NCTB dne 18. 4. 2019 se svou dceřinou
společností Rodinná banka perlnatálnich a mesenchymálnich buněk s. r. o., IČO: 077 75
466, (dále jen "Rodinná banka"), smlouvu o prodeji části závodu, na základě které došlo
k prodeji části závodu NCTB, tvoříciho ucelený soubor jmění, které slouži k zajisfováni
činnosti s autologni pupečníkovou krvi a tkáni pupečniku.

Vzhledem k tomu, že Rodinná banka nabývá tímto práva a povinnosti NCTB ze Smlouvy
vztahující se k těmto činnostem, dohodly se NCTB a Rodinná Banka na postoupeni
Smlouvy; kopie dohody je pro Vaši informaci přílohou tohoto připíšu.

Podmínkou nabytí účinnosti předmětného postoupeni Smlouvy je získáni povoleni činnosti
tkáňového zařízení pro Rodinnou banku v rozsahu potřebném pro řádné plněni Smlouvy.
Rodinná banka předpokládá získání tohoto povoleni do konce letošního roku. Účinnost
předmětného postoupení smlouvy však nabude účinnosti nejdříve dnem l. ledna 2020.
O přesném dni nabyti účinnosti Vás budeme v předstihu informovat.

Podmínkou postoupeni smlouvy je také uděleni Vašeho souhlasu, o což Vás tímto
zdvořile žádáme. Chceme Vás informovat, že toto postoupeni pro Vás neznamená
žádnou změnu ve Vašem právním postaveni ze Smlouvy a nepředstavuje pro Vás
administrativní zátěž. Práva a povinnosti totiž přecházejí na Rodinnou banku v tomtéž
rozsahu, v jakém náležely NCTB, přičemž vše potřebné zejména ve vztahu ke Státnimy
ústavu pro kontrolu léčiv obstará NCTB ve spolupráci s Rodinnou bankou, a to na základě
Vámi podepsané žádosti o povoleni činnosti odběrového zařízeni. Tímto Vás prosíme
o doplnění a podepsání formuláře, který přikládáme k tomuto připíšu.

Jestliže souhlasíte se shora popsaným postoupenim smlouvy, opatřete prosím tento připiš
Vaším podpisem a zašlete jeho originál (včetně přílohy) na sídlo NCTB spolu s vyplněným
a podepsaným formulářem žádosti o povoleni činnosti odběrového zařízeni. V případe
jakýchkoliv otázek se na nás neváhejte obrátit.

Udělujeme tímto svůj souhlas s částečným postoupením Smlouvy tak, jak je
popsáno v dohodě, která je přílohou tohoto připíšu.

Za Fakultní nemocnici Ostrava:

V Ostravě dne .

^0

jméno: MUDr. Jiří Havrlant, MHA
/

funkce/ ředitel

Národní Centrum Tkání a Buněk a. s. i IČO: 283 38 766 j Sídlo: Palachová náměstí 726/2, Starý Lískovec, 625 0

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 5840
Kateřina Onderková

Kateřina Onderková



POSTOUPENI SMLOUVY

Postupíte!:

Zastoupen:
Sidlo:
IČO:
Obchodní rejsthk;

(dále jen "PosíupiteJ'1) s

Národní Centrum Tkání a Buněk a.s.

ing. Petr Koška, MBA, předseda představenstva
Palachová namésti 726/2, Starý Lískovec, 625 00 Brno
283 38 766
vedený u Krajského soudu v Brně, oddil B, vložka 5840

Postupnjk:

Zastoupen:
Sidlo:
IČO:
Obchodní rejstřík:

(dále jen "Postupnik")

Rodinná banka perinatálních a mesenchymáiních buněk s. r. o.
Ing. Petr Koska, MBA, jednatel
Oř, Slabihoudka 6232/11, Porubá, 708 00 Ostrava
077 75466
vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, v!ožka 77191

uzavírají podle úst. § 1895 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších
předpisu, ve spojeni s úst. § 10 odst. 2 zákona č. 296/2008 Sb., o lidských tkáních a buňkách,
ve zněni pozdějších předpisů, tuto:

dohodu na postoupení Smlouvy

I.
l. Postupitel uzavřel dne 19. 9. 2011 smlouvu o spolupráci, jejímž předmětem je vzájemný

závazek Postupitele a Fakultní nemocnice Ostrava, se sídlem 17. listopadu 1790, 708 52
Ostrava - Porubá (dále jen "Postoupená strana"), spolupracovat při opatrováni autoiogni
pupečníkové krve a tkáně pupečniku (dále jen "Smlouva").

2. Touto dohodou se převádí veškeré práva a povinnosti Postupiteie vyplývající ze Smiouvy
na Posfcupníka.

II.
l. Tato dohoda nabývá platnosti dnem, kdy bude podepsána všemi smluvnimi stranami.
2. Účinnosti tato dohoda nabývá dnem, kdy nabude právní moci rozhodnutí Státního ústavu pro

kontrolu léčiv, kterým se Postupníkovi povoluje činnost tkáňového zařizeni podle zákona
o lidských tkáních a buňkách alespoň v rozsahu činností s perinatálními tkáněmi, tj. v rozsahu
nezbytném pro spotupráci Postupníka a Postoupené strany na zákiadě Smlouvy/ a kterým se
schvaluje opatřování autologní pupečníkové krve a tkáně pupečníku Postoupenou stranou
jakožto odběrovým zařízením Postupnťka dle zákona o lidských tkáních a buňkách. Bez ohledu
na den nabytí právní moci tohoto rozhodnutí však tato dohoda nenabude účinnosti dříve než
dnem l. ledna 2020.

III.
l. Právní vztahy sinluvních stran založené touto dohodou, které tato dohoda výslovně neupravuje,

se řídí přísiušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákona o lidských tkáních a buňkách.
2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden náleží Postupiteis a druhý

Postupníkovi,

Postupitel:

V Brně dne 18. 4. 2019

Postupník:

V Ostravě dne 18. 4. 2019

Ing. Petr Koška, MBA
předseda představenstva

Ing. PetrKoška, M BA
jednatel

../

Kateřina OnderkováKateřina Onderková




